UBND TỈNH HÀ TĨNH           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      VÀ XÃ HỘI

       Số:  95/SLĐTBXH-LĐTL              Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 08 năm 2015
               V/v trả lời công dân
                            Kính gửi:       Bà Trần Thị Thu Thủy

         Địa chỉ: thuthuy261289@gmail.com

Ngày 28/7/2015, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được câu hỏi của bà với nội dung: “Công ty tôi có công nhân quốc tịch Trung Quốc, hộ chiếu là “DN” thị thực lao động thời hạn 3 tháng như vậy có thuộc diện miễn cấp giấy phép lao động không”?

Sau khi nghiên cứu, Sở Lao động - TBXH trả lời như sau:

Theo quy định tại điều 172 Bộ luật Lao động, điều 7 mục 2 Nghị định số 102/2013/NĐ-CP ngày 05/9/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ Luật lao động về lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam thì công nhân của công ty bà không thuộc diện miễn cấp giấy phép lao động.

Quy trình, thủ tục cấp giấy phép lao động đề nghị đơn vị tham khảo tại mục thủ tục hành chính về cấp giấy phép lao động cho người nước ngoài được đăng tải trên trang web của Sở Lao động - TBXH, địa chỉ: ldtbxhhatinh.gov.vn.

Vậy, Sở Lao động - TXBH trả lời để bà biết./.

Nơi nhận:                                                                   KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

                   PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT; LĐTLBHXH.

    (đã ký)

                                                                                             Lê Tiến Dũng